olarak başlayan bu fikrî ameliyenin meyveleri, kendisini zühd

literatürü şeklinde göstermiştir. Daha çok muhaddisler tara-

fından kaleme alınan zühd kitaplarıyla başlayan bu süreç,

II/VII. asırdan itibaren mutasavvıflar tarafından yazılan kitap-

larda kendine yer bulmaya başlamıştır. Nitekim Hâris el-

Muhâsibî (ö. 243/857), Hakîm et-Tirmizî (ö. 320/932), Ebû

Nasr es-Serrâc (ö. 378/988), Kelâbâzî (ö. 380/990) ve Kuşeyrî

(ö. 465/1072) gibi pek çok sûfî yazar, eserlerinin bazen belli

bir bölümünü bazen de tamamını ahlak kavramıyla ilgili ko-

nulara tahsis etmişlerdir. Ancak bu dönemde kaleme alınan

eserlerde daha çok ahlak kavramının ‘kulluk edebi’ boyutu

üzerinde yoğunlaşıldığı görülmektedir. Özellikle VI/XII. asır-